
INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

SANTO DOMINGO
CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
I A X (REDISEÑO)
RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1.000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 761,30
$ 790,00

CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS I A X 
RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1.000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 761,30
$ 790,00

CARRERA DE CONTABILIDAD I A X (REDISEÑO)
RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1.000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 761,30
$ 790,00

CARRERA DE DERECHO I A X (REDISEÑO)
RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1.000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 905,15
$ 940,00

CARRERA DE CIENCIAS DE  LA EDUCACIÓN 
BÁSICA I A VIII
RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 9,00

$ 959,00
$ 1.000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 905,15
$ 940,00

CARRERA DE SOFTWARE I A X (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1.000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 761,30
$ 790,00

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1.000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 761,30
$ 790,00

CARRERA DE TURISMO I  A X (REDISEÑO) 

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1.000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 905,15
$ 940,00

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

CARRERA DE SEGURIDAD CIUDADANA I A VIII

RANGO 1
RANGO 2

EXTENSION Y/O SEDE

MODALIDAD EN LÍNEA

Noviembre 2023 - Abril 2024
ARANCELES 

 VALOR CUOTA 



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE DERECHO I A X (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 110,00 
$ 110,00 

$ 1.470,00 
$ 1.590,00 

$ 1.580,00 
$ 1.700,00 

$ 1.591,00 
$ 1.711,00 

$ 1.359,50 
$ 1.461,50 

15%
15%$ 11,00

EXTENSION Y/O SEDE

SANTO DOMINGO

MODALIDAD HÍBRIDA

Noviembre 2023 - Abril 2024
ARANCELES 

 VALOR CUOTA 



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA MEDICINA (REDISEÑO)

NIVEL 0
RANGO 1
RANGO 2

Nivel I A XII
RANGO 1
RANGO 2

$ 230,00 
$ 230,00 

$ 2.570,00 
$ 2.625,00

$ 2.800,00 
$ 2.855,00 

$ 2.810,00 
$ 2.865,00 

$ 2.543,00 
$ 2.592,50

$ 230,00 
$ 230,00

$ 2.460,00 
$ 2.510,00

$ 2.690,00 
$ 2.740,00 

$ 2.700,00 
$ 2.750,00 

$ 2.444,00 
$ 2.489,00 

CARRERA DE ODONTOLOGÍA 0 A IX (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 180,00 
$ 180,00 

$ 1.925,00 
$ 1.955,00 

$ 2.105,00 
$ 2.135,00 

$ 2.115,00 
$ 2.145,00 

$ 1.912,50 
$ 1.939,50 

$ 700,00 
$ 713,75 

$ 672,50 
$ 685,00 

$ 526,25 
$ 533,75 

$ 10,00

EXTENSION Y/O SEDE

SANTO DOMINGO

MODALIDAD PRESENCIAL

Noviembre 2023 - Abril 2024
ARANCELES 

 VALOR CUOTA 



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
I A X (REDISEÑO)
RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE CONTABILIDAD I A X (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 130,00 
$ 130,00 

$ 1.390,00  
$ 1.560,00  

$ 1.520,00  
$ 1.690,00 

$ 1.529,00  
$ 1.699,00  

$ 1.103,00
$ 1.222,00 

$ 9,00

CARRERA DE DERECHO I A X

RANGO 1
RANGO 2

$ 100,00  
$ 100,00

$ 1.225,00 
$ 1.370,00 

$ 1.325,00  
$ 1.470,00

$ 1.334,00  
$ 1.479,00  

$ 1.141,25  
$ 1.264,50

CARRERA DE TECNOLOGÍA SUPERIOR EN 
GASTRONOMÍA I A IV

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00 
$ 90,00 

$ 690,00 
$ 720,00 

$ 780,00 
$ 810,00 

$ 789,00 
$ 819,00  

$ 538,50 
$ 558,00 

EXTENSION Y/O SEDE

$ 130,00 
$ 130,00 

$ 1.390,00 
$ 1.445,00 

$ 1.520,00 
$ 1.575,00 

$ 1.529,00 
$ 1.584,00 

$ 1.103,00 
$ 1.141,50 

$ 380,00 
$ 422,50 

$ 331,25 
$ 367,50 

$ 195,00 
$ 202,50 

$ 380,00 
$ 393,75 

SANTO DOMINGO

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

Noviembre 2023 - Abril 2024
ARANCELES 

 VALOR CUOTA 


